ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. DI MISTRETTA - C.F. 93002940836 C.M. MEIC84600D - AFCIDAE - segreteria
Prot. 0000798/U del 12/03/2024 09:25 IV.5.1 - PON/FSE/FESR

FS€E FONDO SOCIALE E\NVROPEOD
2 SICILIA

PROGRAMMA OPERATIVO .eumacicamiiana

W
[
L

. vt

Fondo Sociale Europeo

REPUBBLICA ITALIANA — REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO “TOMMASO AVERSA” @

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO
Cod. mecc. MEIC84600D — Cod. fiscale 93002940836 — E-mail meic84600d @istruzione.it
P.E.C. meic84600d@pec.istruzione.it — Sito Web http:/www.ictommasoaversa.edu.it

Piazza Vittorio Veneto, 6 — Mistretta (Me) Tel — Fax 0921/381041

> ALL’ALBO ON LINE

> AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
Sez. Avvisi, bandi e inviti

» AISITO
Sez. Piano Triennale Contrasto alla Dispersione e alle
poverta educative

» Al fascicolo Progetto
Piano triennale Contrasto alla Dispersione e alle

poverta educative
di cui all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE ESPERTI E TUTOR-SCUOLA PRIMARIA - “Piano
Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle poverta educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la
Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e ['ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della
Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26.CUP: G81123000350002

ILDIRIGENTESCOLASTICO
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia
scolastica,
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche ¢ ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107,

VISTO il Decreto dell’Assessorato BB.CC.AA. ¢ P.I. della Regione Siciliana n.7753 del 28
dicembre 2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana;

VISTO I’avviso prot. n. 44370 del 22/10/2021, emanato dalla Regione Sicilia, per la manifestazione
di interesse finalizzata alla realizzazione del “piano triennale per il contrasto alla
dispersione scolastica e alle poverta educative” di cui all’intesa istituzionale tra la
regione siciliana, il ministero dell’istruzione e 1’ufficio scolastico regionale per la Sicilia
in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26;

VISTE le “Disposizioni attuative”, (Allegato B del D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021), per la
realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle poverta

1



mailto:meic84600d@istruzione.it
mailto:meic84600d@pec.istruzione.it
http://www.ictommasoaversa.edu.it/

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

RILEVATA

VISTO

PREMESSO

educative di cui all’ Avviso prot. 44370 del 22/10/2021;

la delibera del Consiglio di Istituto N.94 del 05/11/2021 con la quale, su parere
favorevole da parte del Collegio dei Docenti, & stata autorizzato I’inoltro della
manifestazione di interesse relativa alla realizzazione del “piano triennale per il contrasto
alla dispersione scolastica e alle poverta educative”;

la manifestazione di interesse relativa alla realizzazione del “piano triennale per il contrasto
alla dispersione scolastica ¢ alle poverta educative” inoltrata dalla nostra Istituzione
Scolastica con nota prot. n.3587/1V.1 del 12/11/2021;

che la nostra Istituzione Scolastica ¢ stata autorizzata ad attuare il progetto dal
titolo“Progetto di contrasto alle poverta educative e riduzione della dispersione scolastica
—ID31 per I’'importo di Euro 83.484,00

la nota n.22807 del 24/05/2023 dell’Assessorato dell’Istruzione e della formazione
professionale nella quale veniva chiesta 1’adesione o la rinuncia alla terza annualita del
“Piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica ¢ alle poverta educative”;

la manifestazione di interesse per la terza annualita inoltrata dalla nostra Istituzione
Scolastica con nota prot. n. 2172 del 01/06/2023;

la delibera n. 53 del 30/06/2023 del Collegio dei Docenti con la quale veniva ratificata la
manifestazione di interesse alla prosecuzione del “piano triennale per il contrasto alla
dispersione scolastica e alle poverta educative” (terza annualita);

il D.D.G. N. 3498 del 19/12/2023 avente ad oggetto: “Autorizzazione, finanziamento e
impegno in favore delle Istituzioni scolastiche del I e II ciclo per la realizzazione della
terza annualita del Pino triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle poverta
educative - ex art.5, comma 26 della L.r. 12/05/2020 a.s. 2023/2024” con il quale il nostro
Istituto € stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo di euro 22.446,00;

I’Atto di adesione n.259 del 25/01/2024 per la realizzazione della terza annualita del
“Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle poverta educative”;

il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,
comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018,
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto verbale n. 4;

la delibera del Consiglio d’Istituto numero 63 del 14/02/2024, verbale numero 15, con la
quale ¢ stato approvato il Programma Annuale dell’E.F.2024;

I’assunzione in bilancio prot. n. 521/VL.3.1 del 20/02/2024;

la necessita, preliminarmente, di verificare se siano presenti o disponibili nel proprio
corpo docente le risorse professionali utili all’espletamento del Progetto;

I’avviso prot. 566 del 23/02/2024 per il reclutamento di Esperti che poneva la scadenza per
la presentazione delle istanze alle ore 12.00 del 09/03/2024 e l’avviso prot. 565 del
23/03/2024 per TUTOR che poneva la scadenza per la presentazione delle istanze alle ore
12.00 del 09/03/2024

che si dara priorita assoluta al personale in servizio presso questa istituzione, se in
possesso dei requisiti richiesti, attingendo a personale esterno solo in mancanza di
risorse interne,



DETERMINA
Art.1

La premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute, per la procedura in premessa € cosi costituita
ANTINORO MARIA GRAZIA, Dirigente scolastico (con funzione di Presidente);
PIZZICHEMI FRANCESCO, DSGA ff (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);
VRANCA ANNA MARIA Assistente amministrativo (con funzione di segretario verbalizzante);

Art.3
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’avviso.
Tutte le attivita della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con I’indicazione della
posizione in graduatoria degli Esperti le cui istanze saranno valutate positivamente.

Art.3
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre giorno 12 marzo 2024.
Ai componenti della Commissione, per le attivita svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, spettera il
compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva.

1L PIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Grazia Antinoro

Firmato da:
[ ANTINORO MARIA GRAZIA
11/03/2024 15:44:20



	ILDIRIGENTESCOLASTICO
	VISTO
	VISTO
	VISTO
	VISTO
	VISTO
	VISTE
	VISTA
	VISTA
	che la nostra Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto dal titolo“Progetto di contrasto alle povertà educative e riduzione della dispersione scolastica – ID31 per l’importo di Euro 83.484,00
	CONSIDERATO
	la nota n.22807 del 24/05/2023 dell’Assessorato dell’Istruzione e della formazione professionale nella quale veniva chiesta l’adesione o la rinuncia alla terza annualità del “Piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative”;
	VISTA
	la manifestazione di interesse per la terza annualità inoltrata dalla nostra Istituzione Scolastica con nota prot. n. 2172 del 01/06/2023;
	VISTA
	la delibera n. 53 del 30/06/2023 del Collegio dei Docenti con la quale veniva ratificata la manifestazione di interesse alla prosecuzione del “piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” (terza annualità);
	VISTA
	VISTO
	l’Atto di adesione n.259 del 25/01/2024 per la realizzazione della terza annualità del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative”;
	VISTO
	VISTO
	VISTA
	l’assunzione in bilancio prot. n. 521/VI.3.1 del 20/02/2024; 
	VISTA
	RILEVATA
	VISTO
	PREMESSO
	DETERMINA

		2024-03-11T15:44:20+0100
	MARIA GRAZIA ANTONIETTA ANTINORO




